
 

ámek Nové Hrady  je  rokoková  stavba  vybudovaná  v  letech  1774–1777  hrabětem  Jeanem‐

Antoinem Harbuvalem de Chamarè  ve  stylu  francouzských  letních  sídel podle  stavebního 

návrhu Josefa Jägra. Pro svoji architektonickou jedinečnost a umístění v uměle vybudovaném 

přírodním areálu býval celý zámecký komplex nazýván „Malý Schönbrunn” nebo „České Versailles”. 

Ucelený  rokokový areál obsahoval vstupní bránu a  francouzskou zahradu se správními budovami, 

špýchar a anglický park s pískovcovou Křížovou cestou  (1767), vedoucí k pozůstatkům původního 

gotického hradu. Po roce 1989 byl zámek vrácen v restituci vnukům původního majitele – textilního 

továrníka Josefa Bartoně z Nového Města nad Metují, kteří jej nabídli k prodeji. 

roce  1997  zámek  zakoupili  Petr  a Magda Kučerovi  z  Prahy,  a  od  té  doby  prochází  celý 

zámecký areál rozsáhlou rekonstrukcí a modernizací. Slavnostní otevření zámku se konalo 

již v roce 2001. Na předním nádvoří byla nově vybudována rokoková zahrada s fontánami 

a broderiemi  ze  stříhaného  zimostrázu,  rekonstrukcí prošel barokní  špýchar, kde  je nyní umístěno 

První  české muzeum cyklistiky, klasicistní zahradní altán  i domek zahradníka, na druhém nádvoří 

zámku  vznikla  ukázka  užitkové  zeleninové  zahrady,  na  terase  před  špýcharem  je  dnes  barokní 

divadélko  ze  stříhané  zeleně  a  zahrada  s  perénovými  záhony.  Byla  dokončena  budova  oranžérie 

určená pro přezimování zeleně, ve které je v letních měsících k vidění výstava anglických klobouků. 

Před oranžérií můžete navštívit rozsáhlý labyrint a zcela nové růžemi osázené rozárium, nacházející 

se na konci mostu. V provozu  je ustájení a výběhy pro koně a postupně se rozšiřuje i farmový chov 

jelení  a  daňčí  zvěře.  V  budoucnu  by  měl  celý  renovovaný  zámecký  komplex  sloužit  jako 

reprezentativní  společenské,  kulturní  a  turistické  centrum  a  znovu  nabýt  pověsti  jedné 

z nejvýznamnějších a nejatraktivnějších památek celého regionu. 

e slavnostním rokokovém sále zámku se konají koncerty, přednášky a recepce, zvláště pak 

romantické svatební obřady. Ty na požádání mohou  též probíhat ve venkovním barokním 

divadélku  či  klasicistním  zahradním  altánu.  V  prostorách  bývalé  kočárovny  a  konírny 

zámku, nyní banketním sále, se pořádají svatební hostiny, oslavy a společenské akce. Pro veřejnost je 

otevřena Zámecká restaurace s vinárnou a Zámecká kavárnička v galerii na předním nádvoří, kde se 

konají  periodické  výstavy.  Součástí  prohlídky  zámku  je  expozice  nábytkového  umění  ze  sbírek 

Uměleckoprůmyslového muzea z Prahy. 

elý  zámecký  areál  je  zasazen do  krásné  a dosud  civilizací poměrně málo dotčené  krajiny. 

Nedaleko  se  nachází  chráněný  přírodní  útvar  Toulovcovy  Maštale  tvořený 

svrchnokřídovými a cenomanskými pískovci bizardních tvarů, vzniklými v důsledku větrné 

a vodní eroze. Svojí rozlohou přes 10 km2 je vhodný k turistice, cykloturistice i rekreaci.  

 

Zámecká restaurace Nové Hrady 

Zámek č.p. 1 

539 45 Nové Hrady 

Tel.: 469 325 354, 777 032 520 

Web: http://www.nove‐hrady.cz 

Odpovědná vedoucí: Mgr. Magda Kučerová 

 

 

Z 

V 

V 

C 



 

 

 

Jídelní lístek 

 

 

Polévka 

116  Kuřecí vývar se zeleninou a nudlemi  0,2 l  25,‐ 

 

 

Stálá denní nabídka 

(pouze do vyprodání) 

131  Zvěřinový guláš se 4  houskovými knedlíky                                                  150 g          110,‐ 

132  Jelení přírodní kostky, rýže                                                                               100 g          120,‐ 

134  Vepřový řízek, hranolky 150 g                                                                          150 g          110,‐ 

133  Těstoviny Penne s brokolicí                                                                               200 g         100,‐ 

118  Kuřecí řízek, hranolky 150 g                                                                              150 g          110,‐ 

907  Smažený hermelín, hranolky 150 g  100 g  100,‐ 

908  Smažený eidam, hranolky 150 g  100 g  100,‐ 

 

 

Dětské jídlo 

137  Kuřecí nugety  100 g  80,‐ 

    (hranolky, kečup a malá Kofola) 

 

 

 

 

 



 

Specialita restaurace ‒ masa na lávových kamenech  

Plátky  syrového masa  si  sami  připravíte  na  horkých,  suchých  lávových  kamenech. 

K jídlu  podáváme  majonézové  omáčky  a čerstvý  zeleninový  salát.  Jako  přílohu 

doporučujeme chléb. 

202  Jelení hřbet  200 g  210,‐ 

204  Vepřová panenka  200 g  150,‐ 

205  Kuřecí prsíčka  200 g  140,‐ 

209  Prkénko pro mlsné jazýčky  200 g  180,‐ 

(jelení hřbet, vepřová panenka, kuřecí prsíčka) 

Masa na  lávových kamenech nabízíme pouze po předchozím objednání pro společnost 

minimálně 8 lidí. 

 

 

Jídla z kuřecího masa 

176  Kuřecí prso plněné sušenými rajčaty a listovým špenátem                         200 g          150,‐ 

173  Kuřecí prso zapečené grilovanou cuketou se sýrem   200 g  140,‐ 

174  Kuřecí nugetky s pikantní chilli omáčkou  200 g  120,‐ 

175  Kuřecí přírodní plátek                                                                                        200 g         120,‐ 

 

 

Jídla z vepřového masa 

165  Plněný vepřový kotlet s bylinkovým pestem, ořechy a zrajícím sýrem  200 g  150,‐ 

166  Pálivý vepřový kotlík s chilli, (paprika,žampiony,pórek), chléb  200 g  140,‐ 

167  Grilovaná panenka s restovaným česnekem a houbovou smaženicí  200 g  190,‐ 

168  Vepřový přírodní plátek  200 g  120,‐ 

 

 

Zvěřina 

121  Myslivecké medailonky s brusinkovou omáčkou  200 g  190,‐ 

122  Jelení steak na lůžku s grilovanou zeleninou                                                 200 g          190,‐                  

123  Jelení steak s omáčkou z červeného vína                                                        200 g          190,‐ 

 

 



 

 

 

Teplá zeleninová jídla 

926  Brokolicové růžičky se sýrovou omáčkou  300 g  90,‐ 

927  Grilovaná zelenina dle sezóny  300 g  90,‐ 

928  Fazolky a mrkvičky na másle s koprem (případně slaninou)  300 g  100,‐ 

 

 

Saláty 

930  Řecký obědový salát (rajče, okurka, paprika, olivy, olivový olej, balkánský sýr)400 g  90,‐ 

927  Zeleninový obědový salát s kousky kuřecího (100 g) a dresinkem  400 g  110,‐ 

150  Šopský salát (míchaná zelenina, balkánský sýr)  200 g  50,‐ 

 

 

Přílohy 

101  Hranolky  150 g  30,‐ 

102  Vařené brambory  200 g  25,‐ 

103  Krokety  150 g  30,‐ 

104  Šťouchané brambory se smaženou cibulkou a slaninou  200 g  30,‐ 

105  Bramboráčky (4 ks)    35,‐ 

107  Dušená rýže  200 g  20,‐ 

109  Pečivo  1 porce  6,‐ 

110  Knedlík  1 ks  4,‐ 

 

 

Omáčky a salátové dresinky 

152  Tatarská omáčka    15,‐ 

153  Kečup    10,‐ 

 

 

 

 

 



 

 

Poháry 

191  Dětský pohár „Pluto” (2 kopečky zmrzliny, šlehačka, lentilky, ozdoba)    40,‐ 

192  „Zmrzlinové potěšení” (4 kopečky zmrzliny, šlehačka)    50,‐ 

193  „Ovocná zahrada” (3 kopečky zmrzliny, ovoce, šlehačka)    50,‐ 

198  Kopeček zmrzliny (dle denní nabídky)  4 cl  10,‐ 

190  Ovocný pohár „Hraběnka” (míchané ovoce se šlehačkou)    40,‐ 

 

 

Dezerty 

194  Palačinka se zmrzlinou a banánem                                                             1 kopeček  50,‐ 

195  Palačinka s horkými malinami    50,‐ 

196  Horké maliny (2 kopečky vanilkové zmrzliny, šlehačka)    50,‐ 

199  Medovník    35,‐ 

   

 

50  Miska na jídlo    5,‐ 

 

 

Upozorňujeme návštěvníky, že naše restaurace je otevřena do 18 hodin,  

a proto přijímáme poslední objednávku do kuchyně v 17:15.  

Děkujeme za pochopení. 

 

* * * 

Grilování na zámeckém nádvoří za pěkného počasí. 

Dle denní nabídky: 

Špízy z vepřového a kuřecího masa 

Grilovaná zelenina 

Steaky vepřové, hovězí, jelení, kuřecí 

Pstruzi 

 



 

 

 

Nápojový lístek 

 

Aperitivy 

55  Cinzano Bianco  0,1 l  45,‐ 

56  Cinzano Rosso  0,1 l  45,‐ 

 

 

Vína 

51  Rulandské šedé (sudové bílé)  0,2 l  32,‐ 

    džbánek  1 l  160,‐ 

52  Cabernet Sauvignon (sudové červené)  0,2 l  32,‐ 

    džbánek  1 l  160,‐ 

54  Bohemia Sekt – Demi Sec, Brut  0,75 l  220,‐ 

 

 

Nealkoholické nápoje 

1  Minerální voda Mattoni  0,25 l  22,‐ 

3  Neperlivá voda  0,3 l  22,‐ 

4  Coca‐cola  0,3 l  26,‐ 

6  Fanta  0,3 l  26,‐ 

8  Sprite  0,3 l  26,‐ 

9  Tonic  0,3 l  26,‐ 

13  Juice (dle nabídky)  0,3 l  26,‐ 

16  Točená Kofola malá  0,3 l  18,‐ 

17  Točená Kofola velká  0,5 l  30,‐ 

 



 

 

Točené pivo – Pivovárek na Kopečku, Svitavy 

21  Ležák Škopeček 12°  0,5 l  30,‐ 

22      0,3 l  20,‐ 

23  Vídeňské polotmavé výčepní – cyklistické pivo  10°  0,5 l  28,‐ 

24      0,3 l  19,‐ 

18  Nealkoholické pivo Birell  0,5 l  26,‐ 

19      0,3 l  18,‐ 

V průběhu sezony nabízíme jiné specielní druhy piva z nabídky výrobce 

 

 

Lahvové pivo 

27  Zlatý Bažant 12°  0,5 l  26,‐ 

28  Zlatopramen Radler  0,5 l  26,‐ 

29  Nealkoholické pivo Birell  0,5 l  26,‐ 

 

 

Teplé nápoje 

31  Espresso (cukr, mléko, čokoláda)    30,‐ 

32  Turecká káva (cukr, mléko, sušenka)    25,‐ 

33  Vídeňská káva    40,‐ 

34  Cappuccino    30,‐ 

41  Café latte    35,‐ 

42  Moccaccino    35,‐ 

35  Alžírská káva (vaječný koňak, cukr, šlehačka)    50,‐ 

36  Zámecká káva (likér, cukr, šlehačka)    50,‐ 

40  Horká čokoláda se šlehačkou (cukr)    30,‐ 

37  Čaj (cukr, citron)    20,‐ 

38  Grog (rum Božkov 4 cl)    40,‐ 

39  Svařené červené víno Cabernet Sauvignon  2 dcl  40,‐ 

 

 

 



 

 

Vinný lístek 2013 

 

 

Sekty 

54  Bohemia Sekt – Demi Sec, Brut, Rosé  0,75 l  220,‐ 

603  Sekt Moldavský, francouzské Champagne, Rossijskoje Igristoje  0,75 l  220,‐ 

 

 

Vína sudová 

Arcibiskupské vinné sklepy Kroměříž, vína mešní, neslazená 

51  Rulandské šedé – bílé víno  0,2 l  32,‐ 

    džbánek  1 l  160,‐ 

52  Cabernet Sauvignon – červené víno  0,2 l  32,‐ 

    džbánek  1 l  160,‐ 

 

 

Vína lahvová 

610  Tramín červený, výběr z hroznů 2011, bílé víno, Tereziánské sklepy  0,7 l  200,‐ 

611  Moravský muškát 2010, bílé víno, Tereziánské sklepy  0,7 l  200,‐ 

601  Neuburské pozdní sběr 2005, bílé víno, Kovács Novosedly  0,7 l  200,‐ 

613  Chardonnay pozdní sběr 2011, bílé víno s přívlastkem, Mutěnice  0,7 l  200,‐ 

612       Rulandské modré pozdní sběr 2006, červené víno s přívlastkem                    0,7 l  200,‐   

602       Modrý Portugal, červené víno, Zámecké sklepy Strážnice                                0,7 l  200,‐   

 

 


